
Nachkommen von Engelbert Gorißen

Generation 1

1. ENGELBERT1 GORIßEN wurde im Jahr 1793 in Boisheim geboren. Er verstarb am 01 Apr 1839. Er
heiratete Anna Margaretha Huben, die Tochter von Johann Huben und Catharina Elisabeth
Meurers, am 20 Okt 1819 in Boisheim. Sie wurde im Jahr 1792 in Burgwaldniel geboren. Sie
verstarb am 26 Apr 1841.

Engelbert Gorißen und Anna Margaretha Huben hatten folgende Kinder:

2. i. ANDREAS2 GORIßEN wurde im Jahr 1820 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Stockmanns, die Tochter von Laurenz Stockmanns und Anna
Maria Hahn, am 11 Sep 1846 in Amern St. Anton. Sie wurde am 29 Sep 1826 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 27 Mai 1902 in Amern St. Anton.

3. ii. CATHARINA ELISABETH JORIßEN wurde am 02 Mrz 1823 in Amern St. Georg geboren.
Sie verstarb am 05 Sep 1901 in Amern St. Anton 100. Sie heiratete Peter Christian
Couson, der Sohn von Peter Anton Couson und Maria Eva Siemes, am 09 Okt
1850 in Amern St. Anton. Er wurde am 03 Mrz 1813 in Amern St. Anton geboren.

4. iii. JOHANN HEINRICH JORIßEN wurde am 31 Mai 1828 in Amern St. Georg geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1881 in Amern St. Georg im Hause 89. Er heiratete (1) MARIA

CATHARINA KÜPPERS, die Tochter von Johann Gerhard Küpers und Anna Catharina
Bröckels, am 29 Mai 1863 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Apr 1810 in Amern
St. Georg geboren. Sie verstarb am 14 Apr 1877 in Amern St. Georg im Hause 89.
Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD LANGERBEINS, die Tochter von Johann Heinrich
Langerbeins und Maria Scholastica Toerschen, am 04 Okt 1858 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 19 Sep 1821 in Amern St. Anton geboren. Er heiratete (3)
CATHARINA GERTRUD LAMERTZ, die Tochter von Peter Theodor Lamertz und Anna
Maria Thory, am 15 Jun 1878 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Apr 1842 in
Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 28 Feb 1881 in Amern St. Georg im
Hause 89.

5. iv. CATHARINA IDA JORIßEN wurde am 05 Aug 1834 in Brüggen geboren. Sie verstarb
am 30 Dez 1916 in Boisheim Schmalenend 12. Sie heiratete Johann Leonhard
Heesen, der Sohn von Johann Ludwig Joseph Heesen und Maria Catharina
Buscher, am 20 Okt 1857 in Boisheim. Er wurde am 19 Okt 1813 in Boisheim
geboren. Er verstarb am 14 Mai 1876 in Boisheim Mauswinkel.

Generation 2

2. ANDREAS2 GORIßEN (Engelbert1) wurde im Jahr 1820 in Amern St. Georg geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Stockmanns, die Tochter von Laurenz Stockmanns und Anna Maria Hahn, am
11 Sep 1846 in Amern St. Anton. Sie wurde am 29 Sep 1826 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 27 Mai 1902 in Amern St. Anton.

Andreas Gorißen und Catharina Gertrud Stockmanns hatten folgende Kinder:

6. i. THEODOR3 GORIßEN wurde am 06 Feb 1848 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Jan 1894 in Amern St. Anton im Hause 38. Er heiratete Anna
Catharina Lenzen, die Tochter von Peter Martin Lenzen und Maria Catharina
Rütten, am 28 Mai 1875 in Amern St. Anton. Sie wurde am 09 Aug 1852 in Brüggen
geboren. Sie verstarb in Viersen?.

ii. ANNA MARIA GORIßEN wurde am 22 Aug 1856 in Amern St. Georg geboren.

7. iii. CHRISTIAN LAURENZ GORIßEN wurde am 20 Nov 1862 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 06 Nov 1928 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Emilia Kohlen,
die Tochter von Jacob alias Coolen Kohlen und Maria Elisabeth Hiepen, am 03 Nov
1899 in Amern St. Anton. Sie wurde am 13 Nov 1870 in Amern St. Anton geboren.

3. CATHARINA ELISABETH2 JORIßEN (Engelbert1 Gorißen) wurde am 02 Mrz 1823 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 05 Sep 1901 in Amern St. Anton 100. Sie heiratete Peter Christian
Couson, der Sohn von Peter Anton Couson und Maria Eva Siemes, am 09 Okt 1850 in Amern St.
Anton. Er wurde am 03 Mrz 1813 in Amern St. Anton geboren.
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Peter Christian Couson und Catharina Elisabeth Jorißen hatten folgende Kinder:

8. i. MARIA EVA3 COUSON wurde am 01 Okt 1853 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 20 Jun 1932 in Dülken Hardtstraße 5. Sie heiratete Johann Gottfried
Cohnen, der Sohn von Franz Jacob Cohnen und Theresia Vinken, am 25 Sep
1885 in Amern St. Anton. Er wurde am 07 Aug 1857 in Doveren in Heinsberg
geboren. Er verstarb am 05 Aug 1924 in Dülken Hardtstraße 5.

9. ii. MARIA SIBILLA COUSON wurde am 23 Dez 1857 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 07 Dez 1932 in Amern St. Anton. Sie heiratete Peter Hubert van
Hünsel, der Sohn von Arnold Hubert van Hunsel und Maria Helena alias Meusers
Muysers, am 10 Sep 1891 in Amern St. Anton. Er wurde am 08 Jan 1858 in
Nederweert geboren.

10. iii. WILHELM THEODOR COUSON wurde am 21 Nov 1859 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 11 Jun 1900 in Amern St. Anton 99. Er heiratete Anna Gertrud Lenzen,
die Tochter von Peter Martin Lenzen und Maria Catharina Rütten, am 30 Apr 1887
in Amern St. Anton. Sie wurde am 20 Dez 1859 in Amern St. Anton geboren.

4. JOHANN HEINRICH2 JORIßEN (Engelbert1 Gorißen) wurde am 31 Mai 1828 in Amern St. Georg
geboren. Er verstarb am 03 Feb 1881 in Amern St. Georg im Hause 89. Er heiratete (1) MARIA

CATHARINA KÜPPERS, die Tochter von Johann Gerhard Küpers und Anna Catharina Bröckels, am
29 Mai 1863 in Amern St. Georg. Sie wurde am 22 Apr 1810 in Amern St. Georg geboren. Sie
verstarb am 14 Apr 1877 in Amern St. Georg im Hause 89. Er heiratete (2) CATHARINA GERTRUD

LANGERBEINS, die Tochter von Johann Heinrich Langerbeins und Maria Scholastica Toerschen, am
04 Okt 1858 in Amern St. Anton. Sie wurde am 19 Sep 1821 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete (3) CATHARINA GERTRUD LAMERTZ, die Tochter von Peter Theodor Lamertz und Anna
Maria Thory, am 15 Jun 1878 in Amern St. Georg. Sie wurde am 23 Apr 1842 in Amern St. Georg
geboren. Sie verstarb am 28 Feb 1881 in Amern St. Georg im Hause 89.

Johann Heinrich Jorißen und Catharina Gertrud Lamertz hatten folgende Kinder:

i. ENGELBERT3 JORIßEN wurde am 09 Mai 1879 in Amerrn St. Georg geboren. Er
verstarb am 09 Mai 1879 in Amerrn St. Georg im Hause 89.

ii. SOHN JORIßEN wurde am 27 Feb 1881 in Amern St. Georg geboren. Er verstarb am
27 Feb 1881 in Amern St. Georg.

5. CATHARINA IDA2 JORIßEN (Engelbert1 Gorißen) wurde am 05 Aug 1834 in Brüggen geboren. Sie
verstarb am 30 Dez 1916 in Boisheim Schmalenend 12. Sie heiratete Johann Leonhard Heesen,
der Sohn von Johann Ludwig Joseph Heesen und Maria Catharina Buscher, am 20 Okt 1857 in
Boisheim. Er wurde am 19 Okt 1813 in Boisheim geboren. Er verstarb am 14 Mai 1876 in Boisheim
Mauswinkel.

Johann Leonhard Heesen und Catharina Ida Jorißen hatten folgende Kinder:

i. LUDOVICUS3 HEESEN wurde am 29 Jan 1858 in Boisheim geboren. Er verstarb am
07 Apr 1875 in Boisheim.

ii. JOHANN HEINRICH HEESEN wurde am 17 Dez 1859 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 27 Dez 1862 in Boisheim.

iii. PETER MATHIAS HEESEN wurde am 11 Jan 1862 in Boisheim geboren. Er verstarb
am 02 Mrz 1937 in Boisheim Dülkener Straße 12.

iv. ANNA CATHARINA HEESEN wurde am 13 Apr 1864 in Boisheim Schmalenend
geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1875 in Boisheim.

v. FRANCISCUS WILHELM HEESEN wurde am 08 Jul 1867 in Boisheim Schmalenend
geboren. Er verstarb am 03 Aug 1872 in Boisheim.

vi. FRANCISCUS WILHELM HEESEN wurde am 04 Feb 1874 in Boisheim geboren. Er
verstarb am 24 Jan 1963 in Boisheim Dülkener Straße 14.

Generation 3

6. THEODOR3 GORIßEN (Andreas2, Engelbert1) wurde am 06 Feb 1848 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 31 Jan 1894 in Amern St. Anton im Hause 38. Er heiratete Anna Catharina Lenzen,
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die Tochter von Peter Martin Lenzen und Maria Catharina Rütten, am 28 Mai 1875 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 09 Aug 1852 in Brüggen geboren. Sie verstarb in Viersen?.

Theodor Gorißen und Anna Catharina Lenzen hatten folgende Kinder:

i. JOHANN MATHIAS4 JORIßEN wurde am 12 Apr 1877 in Amern St. Anton geboren. Er
heiratete Maria Gertrud Jacobs, die Tochter von Peter Conrad Jacobs und Maria
Catharina Amberg, am 21 Okt 1904 in Amern St. Anton. Sie wurde am 07 Jun 1866
in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1935 in Amern St. Georg.

11. ii. HEINRICH AUGUST GORIßEN wurde am 14 Aug 1879 in Amern St. Anton geboren. Er
verstarb am 04 Jan 1918 in Dülken Cap Horn 10. Er heiratete Katharina Vogels, die
Tochter von Johann Leonhard Vogels und Catharina Adelheid Pollmanns, am 04
Mai 1906 in Dülken. Sie wurde am 22 Apr 1879 in Dülken Hospitalstraße 21
geboren. Sie verstarb im Jahr 1919 in Holland.

iii. ANDREAS JORIßEN wurde am 13 Feb 1887 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 06 Dez 1917 in Amrn St. Anton. Er heiratete Catharina Gertrud Cuypers, die
Tochter von Johann Heinrich Cuypers und Anna Sibilla Viethen, am 07 Mai 1913 in
Amern St. Anton. Sie wurde am 27 Nov 1888 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 04 Mai 1916 in Amrn St. Anton.

12. iv. KONRAD JORIßEN wurde am 29 Apr 1890 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 26 Jul 1957 in Dülken gefallen. Er heiratete Maria Magdalena Thewißen, die
Tochter von Hermann Josef Thevissen und Ida Wilms, am 04 Aug 1916 in Dülken.
Sie wurde am 01 Feb 1890 in Dülken Grabenstraße 10 geboren. Sie verstarb am
11 Nov 1950 in Dülken Ostgraben 6.

v. CATHARINA GERTRUD GORIßEN wurde im Aug 1883 in Amern St. Anton geboren. Sie
verstarb am 04 Aug 1883 in Amern St. Anton im Hause 48.

7. CHRISTIAN LAURENZ3 GORIßEN (Andreas2, Engelbert1) wurde am 20 Nov 1862 in Amern St. Anton
geboren. Er verstarb am 06 Nov 1928 in Amern St. Anton. Er heiratete Maria Emilia Kohlen, die
Tochter von Jacob alias Coolen Kohlen und Maria Elisabeth Hiepen, am 03 Nov 1899 in Amern St.
Anton. Sie wurde am 13 Nov 1870 in Amern St. Anton geboren.

Christian Laurenz Gorißen und Maria Emilia Kohlen hatten folgendes Kind:

i. ANDREAS4 GORIßEN wurde im Jahr 1905 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb
am 07 Feb 1908 in Amern St. Anton.

8. MARIA EVA3 COUSON (Catharina Elisabeth2 Jorißen, Engelbert1 Gorißen) wurde am 01 Okt 1853 in
Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 20 Jun 1932 in Dülken Hardtstraße 5. Sie heiratete
Johann Gottfried Cohnen, der Sohn von Franz Jacob Cohnen und Theresia Vinken, am 25 Sep
1885 in Amern St. Anton. Er wurde am 07 Aug 1857 in Doveren in Heinsberg geboren. Er verstarb
am 05 Aug 1924 in Dülken Hardtstraße 5.

Johann Gottfried Cohnen und Maria Eva Couson hatten folgende Kinder:

13. i. FRANZ JAKOB4 COHNEN wurde am 13 Jul 1886 in Dülken Viersenerstraße 62
geboren. Er verstarb am 03 Feb 1970 in Viersen. Er heiratete Eva Schroers, die
Tochter von Johann Wilhelm Schroers und Maria Agnes Hormes, am 30 Apr 1909
in Dülken. Sie wurde am 05 Nov 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 08 Sep
1960 in Dülken Bruchweg 23.

ii. PETER CHRISTIAN COHNEN wurde am 24 Okt 1887 in Dülken Grabenstraße geboren.
Er verstarb am 01 Okt 1918 in Hastera in Frankreich.

iii. ALEXANDER COHNEN wurde am 06 Dez 1889 in Dülken Grabenstraße 28 geboren.
Er verstarb am 10 Jun 1893 in Dülken Ostgraben 44.

iv. WILHELM GOTTFRIED COHNEN wurde am 04 Nov 1891 in Dülken Grabenstraße 28
geboren. Er verstarb am 07 Jul 1973 in Köln.

v. MARIA SIBILLA COHNEN wurde am 27 Dez 1893 in Dülken Ostgraben 44 geboren.
Sie verstarb am 13 Feb 1967 in Essen Rüttenscheid. Sie heiratete Christian
Jansen, der Sohn von Gottfried Janßen und Anna Sibilla Catharina Erkes, am 25
Nov 1921 in Dülken. Er wurde am 30 Sep 1891 in Boisheim geboren. Er verstarb
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am 13 Jun 1942 in Essen.

14. vi. MARIA THERESIA ELISABETH COHNEN wurde am 21 Aug 1896 in Dülken Ostgraben
44 geboren. Sie verstarb am 24 Mrz 1969 in Dülken. Sie heiratete August Richard
Gätzen, der Sohn von Richard Gätzen und Maria Helena Strux, am 13 Aug 1920 in
Dülken. Er wurde am 19 Sep 1894 in Dülken Ackerstraße 1 geboren. Er verstarb
am 01 Aug 1963 in Dülken Bücklersstraße 30.

9. MARIA SIBILLA3 COUSON (Catharina Elisabeth2 Jorißen, Engelbert1 Gorißen) wurde am 23 Dez
1857 in Amern St. Anton geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1932 in Amern St. Anton. Sie heiratete
Peter Hubert van Hünsel, der Sohn von Arnold Hubert van Hunsel und Maria Helena alias
Meusers Muysers, am 10 Sep 1891 in Amern St. Anton. Er wurde am 08 Jan 1858 in Nederweert
geboren.

Peter Hubert van Hünsel und Maria Sibilla Couson hatten folgende Kinder:

i. CHRISTIAN HUBERT4 VAN HÜNSEL wurde im Jahr 1893 in Amern St. Anton geboren.
Er verstarb am 23 Apr 1915 in Amern St. Anton.

ii. CATHARINA ELISABETH VAN HÜNSEL wurde im Jahr 1896 in Amern St. Anton
geboren. Sie verstarb am 18 Feb 1904 in Amern St. Anton.

iii. MARIA ELISABETH VAN HÜNSEL wurde im Jahr 1902 in Amrn St. Anton geboren. Sie
verstarb am 17 Apr 1918 in Amrn St. Anton.

10. WILHELM THEODOR3 COUSON (Catharina Elisabeth2 Jorißen, Engelbert1 Gorißen) wurde am 21 Nov
1859 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 11 Jun 1900 in Amern St. Anton 99. Er heiratete
Anna Gertrud Lenzen, die Tochter von Peter Martin Lenzen und Maria Catharina Rütten, am 30
Apr 1887 in Amern St. Anton. Sie wurde am 20 Dez 1859 in Amern St. Anton geboren.

Wilhelm Theodor Couson und Anna Gertrud Lenzen hatten folgendes Kind:

i. ARNOLD CHRISTIAN4 COUSON wurde am 19 Sep 1889 in Amern St. Anton geboren.
Er heiratete Maria Juliane Wolters, die Tochter von Peter Hermann Wolters und
Anna Gertrud Smets, am 14 Jun 1918 in Amern St. Anton. Sie wurde am 16 Mrz
1895 in Amern St. Anton geboren.

Generation 4

11. HEINRICH AUGUST4 GORIßEN (Theodor3, Andreas2, Engelbert1) wurde am 14 Aug 1879 in Amern St.
Anton geboren. Er verstarb am 04 Jan 1918 in Dülken Cap Horn 10. Er heiratete Katharina Vogels,
die Tochter von Johann Leonhard Vogels und Catharina Adelheid Pollmanns, am 04 Mai 1906 in
Dülken. Sie wurde am 22 Apr 1879 in Dülken Hospitalstraße 21 geboren. Sie verstarb im Jahr
1919 in Holland.

Heinrich August Gorißen und Katharina Vogels hatten folgende Kinder:

i. KARL5 GORIßEN wurde im Jahr 1906 in Dülken geboren. Er verstarb am 28 Apr 1916
in Dülken Ostgraben 41.

ii. MATHIAS GORIßEN wurde im Okt 1910 in Dülken geboren. Er verstarb am 21 Apr
1911 in Dülken Heesstraße 15.

iii. HEINRICH GORIßEN wurde im Jul 1907 in Dülken geboren. Er verstarb am 16 Nov
1907 in Dülken Heesstraße 15.

12. KONRAD4 JORIßEN (Theodor3 Gorißen, Andreas2 Gorißen, Engelbert1 Gorißen) wurde am 29 Apr
1890 in Amern St. Anton geboren. Er verstarb am 26 Jul 1957 in Dülken gefallen. Er heiratete
Maria Magdalena Thewißen, die Tochter von Hermann Josef Thevissen und Ida Wilms, am 04 Aug
1916 in Dülken. Sie wurde am 01 Feb 1890 in Dülken Grabenstraße 10 geboren. Sie verstarb am
11 Nov 1950 in Dülken Ostgraben 6.

Konrad Jorißen und Maria Magdalena Thewißen hatten folgendes Kind:

i. JAKOB5 JORIßEN wurde am 07 Feb 1923 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Jorißen am 31 Dez 1949 in Waldniel.

13. FRANZ JAKOB4 COHNEN (Maria Eva3 Couson, Catharina Elisabeth2 Jorißen, Engelbert1 Gorißen)
wurde am 13 Jul 1886 in Dülken Viersenerstraße 62 geboren. Er verstarb am 03 Feb 1970 in
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geboren.

Viersen. Er heiratete Eva Schroers, die Tochter von Johann Wilhelm Schroers und Maria Agnes
Hormes, am 30 Apr 1909 in Dülken. Sie wurde am 05 Nov 1882 in Süchteln geboren. Sie verstarb
am 08 Sep 1960 in Dülken Bruchweg 23.

Franz Jakob Cohnen und Eva Schroers hatten folgende Kinder:

i. JOSEFINA5 COHNEN wurde am 24 Jun 1907 in Dülken geboren. Sie verstarb am 18
Aug 1944 in Frankfurt am Main. Sie heiratete angeh.Cohnen am 02 Nov 1933 in
Viersen.

ii. WILHELM COHNEN wurde am 24 Mai 1906 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Cohnen am 25 Okt 1940 in Dülken.

iii. MARIA EVA COHNEN wurde im Jahr 1912 in Dülken No. 83 geboren. Sie heiratete
angeh.Cohnen am 15 Apr 1940 in Düsseldorf Mitte.

14. MARIA THERESIA ELISABETH4 COHNEN (Maria Eva3 Couson, Catharina Elisabeth2 Jorißen,
Engelbert1 Gorißen) wurde am 21 Aug 1896 in Dülken Ostgraben 44 geboren. Sie verstarb am 24
Mrz 1969 in Dülken. Sie heiratete August Richard Gätzen, der Sohn von Richard Gätzen und
Maria Helena Strux, am 13 Aug 1920 in Dülken. Er wurde am 19 Sep 1894 in Dülken Ackerstraße
1 geboren. Er verstarb am 01 Aug 1963 in Dülken Bücklersstraße 30.

August Richard Gätzen und Maria Theresia Elisabeth Cohnen hatten folgende Kinder:

i. ROSEMARIE5 GÄTZEN wurde am 20 Apr 1940 in Dülken geboren.

ii. EVA MARIA GÄTZEN wurde am 11 Nov 1920 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Gätzen am 03 Okt 1942 in Dülken.
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